
Amendement

De gemeenteraad van de gemeente Valkenswaard, in vergadering bijeen op
donderdag 21 september 2017 en behandelend raadsvoorstel verklaring van
geen bedenkingen

Overwegende dat:
0 het aantal raadsleden of fracties dat nodig is om de verklaring van geen

bedenkingen (vvgb) in de raad te bespreken geen aanleiding was om de
motie van 20 april 2017 in te dienen;

o er geen aanleiding is om de  drempel  voor behandeling van de vvgb in de
raad te verhogen;

® ingediende zienswijzen aanleiding kunnen geven om de vvgb in de raad te
bespreken, ook als bespreking in de raad eerder niet noodzakelijk werd
geacht;

• de gemeenteraad dan ook de mogelijkheid dient te hebben om naar
aanleiding van de ingediende zienswijzen alsnog bespreking van de vvgb in
de raad te laten plaatsvinden;

Besluit:

Beslispunt 2 te vervangen door de volgende tekst:

Het college oefent de bevoegdheid genoemd bij punt 1 niet uit wanneer na een
schriftelijke mededeling aan de raad, waarin kennis wordt gegeven van een
voornemen tot het nemen van een besluit, binnen twee weken een reactie wordt
ontvangen van de gemeenteraad waarbij aangegeven wordt te willen beslissen over
het afgeven van een vvgb tegen de verlening van de omgevingsvergunning. In dat
geval dient de blanco ontwerp vvgb zoals als basis is toegevoegd bij dit besluit ter
inzage te worden gelegd.

o indien ten hoogste vier raadsleden en één partij aangeven te willen beslissen
over het afgeven van een vvgb tegen de verlening van de
omgevingsvergunning, dan beslist de gemeenteraad uiteindelijk over de vvgb
gelijktijdig met de behandeling van eventuele zienswijzen tegen de ontwerp -
omgevingsvergunning en ontwerp- vvgb. Indien er geen zienswijzen worden
ingediend, dan wordt de ontwerp vvgb zonder behandeling in de
gemeenteraad omgezet in een definitieve vvgb;

9 indien ten minste vijf raadsleden of twee partijen aangeven te willen beslissen
over het afgeven van een vvgb tegen de verlening van de
omgevingsvergunning, dan beslist de gemeenteraad uiteindelijk over de vvgb
gelijktijdig met de behandeling van eventuele zienswijzen tegen de ontwerp-
omgevingsvergunning en ontwerp vvgb.

Fractie H&G
Erwin Talpe

Fractie D66
Pieter van Rijswijk

Fractie Valkenswaard Lokaal
Ruud van Dijk



Bijlage bij amendement:

Amendement
Aanvraag

omgevïngsver unning

Verklarin   an geen
bedenkin en is niet

noodzakelijk. Ook wanneer
er zienswijzen worden

in ediend, komt het voorstel
niet in de raad

Brief aan gemeenteraad

Wel reactie van maximaal 1 partij of
maximaal 4 raadsleden.

Het college le t de ontwerp
omgevïngsver unnin  en ontwerp

verklarin  van geen bedenkingen ter
inzage.

De gemeenteraad behandelt de
aanvraag verklaring van geen

bedenkingen indien er zienswijzen
worden ingediend. Indien er geen

zienswijzen worden ingediend,
wordt de ontwerp verklarin  van

geen bedenkingen definitief
gemaakt (zonder behandeling in de

raad 

Wel reactie van tenminste

of van 5 of meer raadsleden

Het colle e legt de ontwerp
omgevingsvergunningen ontwerp

verklarin  van geen bedenkingen ter
inzage.

De gemeenteraad behandelt de
aanvraag verklaring van geen

bedenkin en en de eventuele
zienswijzen in de gemeenteraad.


